ЛОГОТИП
[bookmark: _GoBack]

ПРИКАЗ № _______

г. Санкт-Петербург	«_____» ______ 2020 г.

В соответствии с требованием санитарного законодательства РФ и требованием ТР ТС 021/2011 (статья 10, п. 2 и 3) о выполнении на предприятиях процедуры о прослеживаемости пищевой продукции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить ежедневное и своевременное ведение документации и соответствующих записей согласно требованиям системы ХАССП:
- журнал бракеража сырья и ТФМ;
- журнал мониторинга посторонних предметов или насекомых в сырье;
- чек лист мониторинга температуры и влажности при хранении сырья и ТФМ
- чек лист повторного мониторинга посторонних включений перед фасовкой;
- журнал бракеража готовой продукции (электронная форма);
- чек лист проведения уборки оборудования и производства;

2. Обеспечить ведение документации в электронном и бумажном носителе;

3. Обеспечить хранение документов подтверждающих внедрение принципов ХАССП в течение 1 года.

Генеральный директор	_________________________

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с  _____________________от «_______»________ 20_____г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.